
令和 2 年 4 月 9 日 

第 2・3 学年 

生徒・保護者 各位 

日本大学鶴ヶ丘高等学校校長 

川 原  容 子 

新型コロナウイルスに係る本校の対応について【第 3 報】 

在校生・保護者の皆様におかれましては，この度の新型コロナウイルスの感染拡大につき

まして，大変ご心配をされていることと存じます。  

本校の対応【第3報】といたしまして，学校の再開に向けて生徒の健康状態の把握を今後

以下の方法で実施してまいります。記載及び回答された個人情報に関しましては，上記の目

的以外に使用されることはありません。 

何卒，ご理解・ご協力の程，よろしくお願い申し上げます。 

 

１．健康チェックシートの記入 

４月 13 日（月）より別紙「健康チェックシート」に毎朝の検温結果，健康状態の記入を

お願いいたします。「健康チェックシート」は保護者捺印の上，始業式に担任へ提出をお願

いいたします。 

※別紙「健康チェックシート」について 

本校ホームページからダウンロードしていただき，「健康チェックシート」を 2 枚（4/13

～4/26 と 4/27～5/8）をプリントアウトしてください。プリントアウトできない場合は，

ご自宅で用意できる用紙に必ず「健康チェックシート」と同じ内容の記録をし，保護者

捺印の上，始業式に担任へ提出してください。 

 

２．健康状態の報告 

4 月 13 日（月）から，「健康チェックシート」に記載した内容を Classi のアンケートに回

答をお願いします。アンケートは毎日 7：00 に配信します。 

 

３．感染が疑われる場合の対応 

① 次の症状のいずれかがある場合は，「帰国者・接触者相談センター」にご相談ください。 

（１）風邪の症状や37.5℃以上の発熱が４日以上続いている。 

（解熱剤を飲み続けなければならないときを含みます） 

（２）強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある。 

※基礎疾患等のある方は，上の状態が２日程度続く場合 

センターで相談の結果，新型コロナウイルス感染の疑いのある場合には，専門の「帰国

者・接触者外来」を紹介してくれます。マスクを着用し，公共交通機関の利用を避けて



〇帰国者・接触者相談センター 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-kikokusyasessyokusya.html 

受診してください。また，医療機関受診等の指示を受けた場合，学校への連絡をお願い

いたします。 

② 症状の有無に関わらず，新型コロナウイルス感染者又は疑いのある者と接触した場合

も「帰国者・接触者相談センター」へご相談ください。また医療機関受診等の指示を受

けた場合，学校への連絡をお願いいたします。 

③「帰国者」について 

海外からの帰国後２週間は外出を控え，自宅待機とします。毎日必ず検温・健康観察を

行い，記録をしてください。その間に発熱（37.5 度以上）や呼吸器疾患の症状が出た場

合は「帰国者・接触者相談センター」へご相談ください。また，学校への連絡もお願い

いたします。 

 


